Зарегистрировано в Минюсте РФ 18 апреля 2007 г. N 9297

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 9 марта 2007 г. N 75

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОБРАЗЦОВ ФОРМ

ПОХВАЛЬНОЙ ГРАМОТЫ "ЗА ОСОБЫЕ УСПЕХИ В ИЗУЧЕНИИ ОТДЕЛЬНЫХ

ПРЕДМЕТОВ" И ПОХВАЛЬНОГО ЛИСТА "ЗА ОТЛИЧНЫЕ

УСПЕХИ В УЧЕНИИ"

В целях реализации Положения о золотой и серебряной медалях "За особые успехи в учении", о похвальной грамоте "За особые успехи в изучении отдельных предметов" и похвальном листе "За отличные успехи в учении", утвержденного Приказом Минобразования России от 3 декабря 1999 г. N 1076 (зарегистрирован Минюстом России 17 февраля 2000 г., регистрационный N 2113), приказываю:

1. Утвердить образцы форм:

похвальной грамоты "За особые успехи в изучении отдельных предметов" (приложение N 1);

похвального листа "За отличные успехи в учении" (приложение N 2).

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя Министра Фридлянова В.Н.

Министр

А.ФУРСЕНКО

Приложение N 1

ОБРАЗЕЦ ФОРМЫ ПОХВАЛЬНОЙ ГРАМОТЫ

"ЗА ОСОБЫЕ УСПЕХИ В ИЗУЧЕНИИ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ"

┌────────────────────────────────────────────────────────────────┐

│                                                                │

│                МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ                │

│                      РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ                      │

│                                                                │

│                           ПОХВАЛЬНАЯ                           │

│                            ГРАМОТА                             │

│                                                                │

│                  "ЗА ОСОБЫЕ УСПЕХИ В ИЗУЧЕНИИ                  │

│                      ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ"                      │

│                                                                │

│   Награжден _______________________________________________    │

│                         (фамилия, имя, отчество)               │

│   обучающийся (обучающаяся) _______ класса (группы) _______    │

│   _________________________________________________________    │

│                        (наименование и                         │

│   _________________________________________________________    │

│          местонахождение образовательного учреждения)          │

│   _________________________________________________________    │

│   _________________________________________________________    │

│                                                                │

│   За особые успехи в изучении учебного предмета ___________    │

│   _________________________________________________________    │

│                                                                │

│   Дата выдачи "__" ________ 20__ г.                            │

│   Регистрационный N _______________                            │

│                                                                │

│   Руководитель образовательного                                │

│   учреждения ______________ (_____________________________)    │

│                 (подпись)         (фамилия, инициалы)          │

│                                                                │

│       М.П.                                                     │

│                                                                │

└────────────────────────────────────────────────────────────────┘

Примечание. Образец формы представляет собой один лист форматом 297 x 210 мм, запечатанный с одной стороны.

Приложение N 2

ОБРАЗЕЦ ФОРМЫ ПОХВАЛЬНОГО ЛИСТА

"ЗА ОТЛИЧНЫЕ УСПЕХИ В УЧЕНИИ"

┌────────────────────────────────────────────────────────────────┐

│                                                                │

│                МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ                │

│                      РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ                      │

│                                                                │

│                        ПОХВАЛЬНЫЙ ЛИСТ                         │

│                                                                │

│                 "ЗА ОТЛИЧНЫЕ УСПЕХИ В УЧЕНИИ"                  │

│                                                                │

│   Награжден _______________________________________________    │

│                        (фамилия, имя, отчество)                │

│   обучающийся (обучающаяся) _______ класса ________________    │

│   _________________________________________________________    │

│                        (наименование и                         │

│   _________________________________________________________    │

│          местонахождение образовательного учреждения)          │

│   _________________________________________________________    │

│                                                                │

│Дата выдачи "__" ____ 20__ г.  Руководитель общеобразовательного│

│Регистрационный N ___________  учреждения ______________________│

│                                               (подпись)        │

│                                         (_____________________)│

│                                           (фамилия, инициалы)  │

│                                                                │

│                                                   М.П.         │

│                                                                │

└────────────────────────────────────────────────────────────────┘

Примечание. Образец формы представляет собой один лист форматом 297 x 210 мм, запечатанный с одной стороны.